
توسـط لمـس یـ آیـا طبـق شریعـت یهـود، عیسـ
زن بیمـار، نجـس شـد؟(مرقس فصـل ۵ آیـات ۲۵-

(۳۴

آیا طبق شریعت یهود، عیس توسط لمس ی زن بیمار، نجس شد؟(مرقس
فصل ۵ آیات ۲۵- ۳۴)

زن دچار بیماری لاعلاج شده بود که باعث م شد دائما خونریزی داشته باشد.
این خونریزی ممن است از مجاری تناسل یا ادراری بوده باشد که به هر حال او
را از نظر شرع نجس م ساخت (لاویان فصل ۱۵ آیات ۲۵- ۲۷) و مانع ارتباط
او با سایر یهودیان م شد. طبق شریعت یهود، اگر خونریزی عادت ماهانه بیش از
حد معمول جریان داشته باشد یا در طول ماه، ب موقع عادت ماهانه زن شروع
شـود، در آن مـدت زن روی هـر چیـزی بخوابـد یـا بنشینـد، درسـت مثـل دوره عـادت
ماهانه عادی نجس خواهد بود. هر شخص به رتختخواب آن زن یا به چیزی که او
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روی آن نشسته باشد، دست بزند، نجس خواهد شد و باید لباس خود را بشوید و
غسل کند. او تا غروب به طور شرع نجس خواهد بود.

مقصود خدا این نبود که زن به خاطر عادت ماهانه اش محوم یا تنبیه شود، زیرا
خداونـد او را چنیـن آفریـده بـود تـا بتوانـد صـاحب فرزنـد شـود. ایـن مقـررات فقـط
نشان م دهد که ترشح زن او را نجس م ساخت، در نتیجه ممن بود دیران را
نیز نجس سازد. زن در مدت عادت ماهانه و تا ی هفته بعد از آن ناپاک محسوب
م گردید و م بایست مراقب محل نشستن، خوابیدن و تماس های خود م بود.
اما این محدودیت به ی معنا موجب برکت او نیز بود، زیرا این امان را فراهم
م ساخت که او به استراحت بپردازد. اگر شوهر او از لحاظ جنس تمایلات قوی
داشـت، ایـن قـانون مـوجب مـ شـد کـه مـرد نتوانـد در زمـان کـه بـرای زن روابـط

جنس خوشایند نیست، از او سوءاستفاده کند.

اگر مدت خونریزی زن طولان م شد، از نظر جسمان برای او رنج آور و از نظر
مذهب مصیبت بار بود، زیرا او برای همیشه نجس محسوب م شد. زن ناشناس
نزد عیس آمد تا از او شفا بیرد. او مدت دوازده سال مبتلا به خونریزی بود.
جـالب ایـن کـه مـردم زیـادی اطـراف عیسـ بودنـد و هـر کـدام از آن هـا دانسـته یـا

نادانسته، توسط این زن الوده و نجس م شدند.
آن زن مبتلا به خونریزی بود و این بیماری لاعلاج، به تدریج زندگ او را به سوی
نـابودی مـ کشانیـد. مـ تـوان تصـور کـرد کـه رنـج و فشـار روحـ نـاش از ایـن
بیماری چونه روز به روز قوای جسمان او را به تحلیل م برد. از طرف، همان
طور که اشاره شد طبق احام شریعت، آن زن کاملا ناپاک محسوب م شد و
این مشل به شدت زندگ مذهب و اجتماع او را با محدودیت مواجه کرد. واقعا

چه زندگ دشوار و اسف انیزی داشت.

به هر حال او اجازه نداد که ازدحام جمعیت و یا هیچ مشل دیر، مانع میان او



و عیس باشد. به طور حتم آن زن م توانست دلایل زیادی برای نرفتن به سوی
عیس داشته باشد و خود را توجیه کند. مثلا به خود م گفت که من لیاقت ندارم
که توجه و کم عیس را طلب کنم. یا ببین، الان یایروس، رئیس کنیسه نزد او
آمده و این زمان مناسب نیست که من با عیس درباره مشلم سخن بویم. آن زن
م توانست خود را مجاب کند که زحمات زیادی کشیده و نتیجه نرفته است، پس
چرا باید دوباره تجربه کند؟ اما آن زن تمام توجیه ها و عذر و بهانه ها را کنار زد

و با ایمان به سوی عیس رفت.

ایمــان ایــن زن چــونه بــود؟ ایمــان ضعیــف و تــا حــدی خرافــ. او بــه خــودش
گفت:”اگر تنها لباس عیس را لمس کنم، شفا خواهم یافت”.

در نتیجه، او مایوس و تهیدست باز نشت: عیس او را احترام کرد، ایمان ضعیف
او را پذیرفت و بیماری او را شفا داد. در این روایت درس مهم برای هر ی از
درجه مساوی برخوردار نیستیم، اما عیس ما وجود دارد: همه ما از ایمان در ی
که ما ایمان م دهد. زمان به ایمان ما صرفنظر از ضعیف بودن آن پاسخ م
آوریم، او قدرت خود را جاری خواهد کرد و معجزه در زندگ ما اتفاق خواهد

افتاد.
معجزه شفای زن آنقدر سریع رخ داد که نتوانست عیس را از نظر شرع نجس و

ناپاک کند.
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